Документ предоставлен КонсультантПлюс

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 августа 2013 г. N 2023

О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

В ЗАТО СЕВЕРСК

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Администрации ЗАТО Северск

от 09.10.2013 N 2620, от 28.03.2014 N 676, от 03.03.2015 N 413,

от 22.05.2015 N 1005, от 26.11.2015 N 2661, от 01.02.2016 N 145,

от 13.04.2016 N 689, от 19.10.2016 N 2322, от 18.10.2017 N 1857,

от 31.08.2018 N 1641, от 16.10.2018 N 1902, от 02.11.2018 N 2028)

В целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности

дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения ЗАТО Северск и оптимизации дорожного движения на

улично-дорожной сети ЗАТО Северск, в соответствии с федеральными

законами от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О

безопасности дорожного движения", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Северск Томской области,

постановляю:

1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения

в ЗАТО Северск.

2. Утвердить прилагаемые:

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044BE179356C32E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044BE57A356432E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C550444E474336C32E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C550444EB7C366132E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C550445E779346332E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C550445E47E366632E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C550445EA78326532E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044DE27F35663EBC60ECC60AD0625A03E91FF3CF7788A15D9E2F1E71FCFC2CF3C0244071A3A1BC25C2b0nCH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044DE378326239BC60ECC60AD0625A03E91FF3CF7788A15D9E2F1E71FCFC2CF3C0244071A3A1BC25C2b0nCH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044DE07F3A603BBC60ECC60AD0625A03E91FF3CF7788A15D9E2F1E71FCFC2CF3C0244071A3A1BC25C2b0nCH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044DE079336130BC60ECC60AD0625A03E91FF3CF7788A15D9E2F1E71FCFC2CF3C0244071A3A1BC25C2b0nCH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044DE07936673CBC60ECC60AD0625A03E91FF3CF7788A15D9E2F1E71FCFC2CF3C0244071A3A1BC25C2b0nCH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B767E1DDD45644940A0E49E27765386DBA37B3960C85301A5DB05DB0DC7681BF5F9E28b1nCH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B767E1DDD45644930E014CE27765386DBA37B3960C85301A5DB05DB0DC7681BF5F9E28b1nCH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B767E1DDD45644930D0A4CEA7765386DBA37B3960C85301A5DB05DB0DC7681BF5F9E28b1nCH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044BE37F356732E16AE49F06D265555CEC18E2CF778FBF5D97371725ACbBn1H

1) Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения в ЗАТО Северск;

2) состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в

ЗАТО Северск.

3. Признать утратившими силу:

1) постановление Главы Администрации ЗАТО Северск от 22.02.2006 N

355 "О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

в ЗАТО Северск";

2) постановление Администрации ЗАТО Северск от 27.02.2012 N 545 "О

внесении изменения в приложение 1 к постановлению Главы Администрации

ЗАТО Северск от 22.02.2006 N 355";

3) постановление Администрации ЗАТО Северск от 11.04.2012 N 1085 "О

внесении изменений в приложение 1 к постановлению Главы Администрации

ЗАТО Северск от 22.02.2006 N 355";

4) постановление Администрации ЗАТО Северск от 21.06.2012 N 1813 "О

внесении изменений в приложение 1 к постановлению Главы Администрации

ЗАТО Северск от 22.02.2006 N 355";

5) постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.07.2012 N 2157 "О

внесении изменений в приложение 1 к постановлению Главы Администрации

ЗАТО Северск от 22.02.2006 N 355";

6) постановление Администрации ЗАТО Северск от 17.12.2012 N 3459 "О

внесении изменения в приложение 1 к постановлению Главы Администрации

ЗАТО Северск от 22.02.2006 N 355".

4. Опубликовать постановление в газете "Диалог" и разместить на

официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в сети Интернет

(http://www.seversknet.ru).

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Н.В.ДИДЕНКО

Утверждено

consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044AE47F306332E16AE49F06D265555CEC18E2CF778FBF5D97371725ACbBn1H
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C550449EA753B6132E16AE49F06D265555CEC18E2CF778FBF5D97371725ACbBn1H
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C550449EB743B6732E16AE49F06D265555CEC18E2CF778FBF5D97371725ACbBn1H
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044AE378356432E16AE49F06D265555CEC18E2CF778FBF5D97371725ACbBn1H
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044AE07E376D32E16AE49F06D265555CEC18E2CF778FBF5D97371725ACbBn1H
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044AE47D316132E16AE49F06D265555CEC18E2CF778FBF5D97371725ACbBn1H

постановлением

Администрации ЗАТО Северск

от 06.08.2013 N 2023

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

В ЗАТО СЕВЕРСК

Список изменяющих документов

(в ред. постановления Администрации ЗАТО Северск

от 09.10.2013 N 2620)

I. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в ЗАТО

Северск (далее - Комиссия) является совещательным органом Администрации

ЗАТО Северск, обеспечивающим взаимодействие органов государственной

власти, органов местного самоуправления, учреждений и организаций

общественного транспорта, строительства и эксплуатации автомобильных

дорог, действующая в целях реализации полномочий органов местного

самоуправления ЗАТО Северск в области обеспечения безопасности

дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в

границах ЗАТО Северск и оптимизации дорожного движения на улично-

дорожной сети ЗАТО Северск.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми

актами Российской Федерации и Томской области, муниципальными

правовыми актами ЗАТО Северск по вопросам обеспечения безопасности

дорожного движения, а также настоящим Положением о Комиссии по

обеспечению безопасности дорожного движения в ЗАТО Северск (далее -

Положение).

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии со

структурными подразделениями федеральных органов власти, органами

местного самоуправления ЗАТО Северск, организациями, расположенными на

территории ЗАТО Северск.

II. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

4. Задачами Комиссии являются:

1) разработка мер по предупреждению дорожно-транспортных

consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044BE179356C32E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D99224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B767E1DDD456479F0C0C47B420676938B432BBC65695345309BA42B7CB688AA15Cb9n7H

происшествий, создание условий для безаварийной работы автомобильного

транспорта на территории ЗАТО Северск;

2) формирование предложений по реализации мер, направленных на

обеспечение безопасности дорожного движения;

3) рассмотрение и подготовка предложений по совершенствованию

муниципальных правовых актов ЗАТО Северск по вопросам обеспечения

безопасности дорожного движения;

4) рассмотрение вопросов оптимизации дорожного движения на улично-

дорожной сети ЗАТО Северск.

III. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет

следующие функции:

1) рассматривает относящиеся к ее компетенции вопросы, вносит на

рассмотрение Главы Администрации ЗАТО Северск проекты постановлений

и распоряжений, направленных на предупреждение и сокращение числа

дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести их последствий,

создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения;

2) запрашивает у государственных, муниципальных и иных учреждений

и организаций, должностных лиц информацию, документы и материалы,

необходимые для работы Комиссии;

3) выявляет сопутствующие условия совершению дорожно-транспортных

происшествий, разрабатывает предложения и мероприятия по их устранению;

4) утратил силу. - Постановление Администрации ЗАТО Северск от

09.10.2013 N 2620;

5) заслушивает на своих заседаниях сообщения руководителей

организаций, независимо от организационно-правовых форм, структурных

подразделений и должностных лиц федеральных органов власти,

расположенных на территории ЗАТО Северск, по вопросам, входящим в

компетенцию Комиссии, с последующим информированием Главы

Администрации ЗАТО Северск;

6) координирует разработку и реализацию муниципальной программы

повышения безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск.

IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044BE179356C32E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D99224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, утверждаемым председателем Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся председателем, а в его отсутствие -

заместителем председателя Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины членов Комиссии.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом,

который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

Утвержден

постановлением

Администрации ЗАТО Северск

от 06.08.2013 N 2023

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО

ДВИЖЕНИЯ

В ЗАТО СЕВЕРСК

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Администрации ЗАТО Северск

от 09.10.2013 N 2620, от 28.03.2014 N 676, от 03.03.2015 N 413,

от 22.05.2015 N 1005, от 26.11.2015 N 2661, от 01.02.2016 N 145,

от 13.04.2016 N 689, от 19.10.2016 N 2322, от 18.10.2017 N 1857,

от 31.08.2018 N 1641, от 16.10.2018 N 1902, от 02.11.2018 N 2028)

Председатель Комиссии

Диденко

Николай Васильевич

- Глава Администрации ЗАТО Северск

Заместители председателя Комиссии:

Рудич - заместитель Главы Администрации

consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044BE179356C32E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D96224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044BE57A356432E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C550444E474336C32E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C550444EB7C366132E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C550445E779346332E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C550445E47E366632E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C550445EA78326532E16AE49F06D265555CFE18BAC37688A15D98224174E9ED74FFC63D5E78B4BDBE24bCnAH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044DE27F35663EBC60ECC60AD0625A03E91FF3CF7788A15D9E2F1E71FCFC2CF3C0244071A3A1BC25C2b0nCH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044DE378326239BC60ECC60AD0625A03E91FF3CF7788A15D9E2F1E71FCFC2CF3C0244071A3A1BC25C2b0nCH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044DE07F3A603BBC60ECC60AD0625A03E91FF3CF7788A15D9E2F1E71FCFC2CF3C0244071A3A1BC25C2b0nCH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044DE079336130BC60ECC60AD0625A03E91FF3CF7788A15D9E2F1E71FCFC2CF3C0244071A3A1BC25C2b0nCH
consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A52449C55044DE07936673CBC60ECC60AD0625A03E91FF3CF7788A15D9E2F1E71FCFC2CF3C0244071A3A1BC25C2b0nCH

Алексей Александрович ЗАТО Северск по общественной

безопасности

Бабенышев

Владимир Владимирович

- первый заместитель Главы

Администрации ЗАТО Северск

Секретарь Комиссии

Снегур

Виталий Васильевич

- консультант - инспектор (по

осуществлению муниципального

контроля) отдела транспорта и связи

УЖКХ ТиС

Члены Комиссии:

Абрамов

Олег Александрович

- начальник Управления ЧС

Администрации ЗАТО Северск

Осипенко

Валерий Александрович

- начальник УВГТ Администрации ЗАТО

Северск

Дегтярев

Вадим Михайлович

- депутат Думы ЗАТО Северск (по

согласованию)

Дорофеев

Олег Георгиевич

- директор ООО "СТК" (по согласованию)

Кулешова

Ольга Анатольевна

- врио начальника Управления

образования

Якунин

Владимир Юрьевич

- директор МБЭУ (по согласованию)

Кузьмин

Олег Валентинович

- директор МК ПТП ЗАТО Северск (по

согласованию)

Лукин

Сергей Трифонович

- заместитель начальника Сибирского

МУГАДН (по согласованию)

Капитов

Евгений Николаевич

- врио начальника ОГИБДД УМВД России

по ЗАТО Северск Томской области (по

согласованию)

Маевский

Александр Изидорович

- заместитель генерального директора по

организационной работе ФГБУ

СибФНКЦ ФМБА России (по

согласованию)

Авдеев

Андрей Сергеевич

- ведущий специалист - главный

государственный инженер-инспектор по

г. Северск Инспекции

Иванов

Андрей Станиславович

- директор Сибирского филиала АО

"Атомспецтранс" (по согласованию)

Рунда

Александр Михайлович

- депутат Думы ЗАТО Северск (по

согласованию)

Панькин

Владимир Николаевич

- начальник УЖКХ ТиС